Протокол № 1 заседания Общественного совета при ОМВД России по Отрадненскому району (2015 год)
Место: ОМВД России по Отрадненскому району,
ул. Первомайская 23, актовый зал отдела МВД
Время начала: 15.00 ч.

Время окончания: 16. 00 ч.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

председатель Общественного совета

при ОМВД России по Отрадненскому району В.Ф. Сопотов

Присутствовали:
Начальник Отдела МВД России по Отрадненскому району подполковник полиции В.Б. Володченко, специалист направления по связям со СМИ майор внутренней службы Т.Н.Чибирикова.

В. Ф.Сопотов, Г. В. Иванов, М. Н.Захаров, Г. А. Высоцкая, Н. И. Шведова, А.И. Попенков, Г.П.Кисель, С.С. Шавлов,  Е.В. Беспамятнов.
  Вступительное слово начальника Отдела МВД России по Отрадненскому району В.Б. Володченко.
Нам (полиции и Общественному совету) в новом 2015 году  предстоит совместными усилиями выполнять большой объем работы, направленной на укрепление законности, правопорядка, общественной безопасности, повышение уровня доверия населения к органам внутренних дел, используя все ваши ресурсы.
 Продолжить работу по основным направлениям деятельности:  проводить приемы граждан, участвовать в работе аттестационных комиссий сотрудников органов внутренних дел, комиссиях по рассмотрению административных материалов в области дорожного движения, а также присутствие на регистрации транспортных средств, приеме квалификационных экзаменов на управление  транспортными средствами, участие в информационно-пропагандистских акциях.
Продолжить мероприятия по линии проверки качества предоставления государственных услуг населению сотрудниками полиции.

Осуществление общественного контроля за несением службы сотрудниками полиции во время проведения массовых публичных мероприятий, работа с молодежью.
Одной из основных задач Общественного совета является  создание положительного образа сотрудника полиции, укрепление деловой репутации, возможность узнавать мнение населения о работе правоохранительных органов открыто.

 Полиция, представители различных общественных организаций,   представители духовенства должны направить все усилия, чтобы совместно повлиять на ситуацию в укреплении стабильности в обществе, профилактике экстремистских проявлений,  профилактике преступлений среди несовершеннолетних, снижению уровня преступности, защите культурного и духовно-нравственного наследия, исторических традиций и общественной нравственности.

По первому вопросу
(выступил начальник ОМВД России по Отрадненскому району подполковник полиции В.Б. Володченко).
Доклад начальника ОМВД России по Отрадненскому району подполковника полиции В.Б. Володченко «Об итогах оперативно-служебной деятельности Отдела за 2014 год.

По второму вопросу: Ознакомление с Распоряжением ГУ МВД России по Краснодарскому краю № 6 от 15 января 2015 года «Об активизации деятельности Общественных советов при территориальных органах МВД России на районном уровне Краснодарского края».(выступил председатель )
Председатель Общественного совета довел до присутствующих Распоряжение ГУ МВД России по КК «Об активизации деятельности Общественных советов при территориальных органах МВД России на районном уровне Краснодарского края».
-В целях укрепления положительного образа сотрудников полиции, ежеквартально организовать членами Общественных советов совместно с представителями правоохранительных органов, общественных и правозащитных организаций  и СМИ тематических «круглых столов», брифингов, конференций  по проблемам обеспечения законности и правопорядка в обществе.
-В целях совершенствования информационного обеспечения деятельности оперативных подразделений системы МВД России организовать размещение в СМИ и сети Интернет комментариев членов Общественных советов:
О мерах по предупреждению, пресечению и раскрытию преступлений и правонарушений;

Обеспечение законности в деятельности  сотрудников органов внутренних дел при выполнении оперативно-служебных задач;
Обеспечение общественной безопасности и личной защищенности граждан;

Организовать участие членов Общественных советов:

-в проведении мероприятий по линии проверки качества предоставления государственных услуг населению органами внутренних дел;
-в осуществлении общественного контроля за несением службы сотрудниками полиции , обеспечивающими охрану общественного порядка во время проведения публичных общественно-политических мероприятий (на избирательных участках, во время проведения митингов, акций, др.) с привлечением представителей народных дружин и казачества;

-в профилактических и рейдовых мероприятиях, проводимых органами внутренних дел.
В целях профилактики беспризорности, безнадзорности, предупреждения подростковой преступности организовать привлечение членов Общественных советов к проведению воспитательных, профилактических мероприятий, с детьми из неблагополучных семей, состоящих на профилактическом учете, а также в детских домах, школах интернатах, расположенных на подведомственной территории.
В целях укрепления дисциплины и законности в служебных коллективах, повышения культурного уровня сотрудников органов внутренних дел организовать привлечение членов Общественных советов к проведению мероприятий с сотрудниками органов внутренних дел (занятия, беседы).
-Организовать участие членов Общественных советов в комиссиях по рассмотрению административных материалов в области дорожного движения, а также присутствие на регистрации транспортных средств, приеме квалификационных экзаменов на управление  транспортными средствами,

-продолжить практику участия членов Общественных советов:
В проведении приемов граждан руководящим составом органов внутренних дел, рассмотрении обращении граждан;

В своевременном освещении позитивных результатов работы органов внутренних дел, проявления героизма и самоотверженности при выполнении поставленных задач и др.

Участие в проведении отчетов должностных лиц пред населением; (сходы граждан).

В работе совещаний, проводимых органами внутренних дел;
В посещении помещений, занимаемых административно-задержанными лицами, в целях проверки организации работы спецучреждений полиции  территориальных органов внутренних дел на районном уровне Краснодарского края.

По третьему  вопросу: Утверждение плана работы на 2015 год, ознакомление с графиком выездного приема граждан совместно с руководством ОМВД России по Отрадненскому району, работа Общественной приемной. Внесение изменений в состав рабочих групп Общественного совета при ОМВД России по Отрадненскому району.
Исключить состава Общественного совета Райш В.Ф основание Регламент Общественного совета ст.33 «Прекращение и приостановление полномочий члена Общественного совета» пункта  1.5. Смерти члена Общественного совета (входил в состав рабочей группы по работе с молодежью и осуществлению просветительской деятельности).
  Обсудили предложения в план работы на 2015 год, ознакомились с графиком выездного приема граждан совместно с руководством ОМВД, работа Общественной приемной.
 Решение Общественного совета:

1.Доклад начальника ОМВД России по Отрадненскому району «Об итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Отрадненскому району за 2014 год» принять  к сведению.

2.Утвердить  план работы  Общественного совета при ОМВД России

 по Отрадненскому району на 2015 год. Утвердить график работы общественной приемной при ОМВД в кабинете № 17
3. Разместить на Информационном портале МО Отрадненский район в разделе «Правопорядок» график и план работы ОС на 2015 год.
4. В СМИ разместить информацию о проведенном заседании Общественного совета.

Председатель Общественного Совета при ОМВД России по Отрадненскому району В.Ф. Сопотов
PAGE
3